
OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER DIRETTORE DEI
LAVORI,MISURA, CONTABILITA, CRE, LI-QUIDAZIONE DEI
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI
RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI
ROSOLINI.C.U.P. J27H16000420002  C.I.G. Z9620E6DA9

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Che con D.D.S. n. 977 della Regione Siciliana “ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA E DEI
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ - DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ACQUA  E DEI RIFIUTI” è stato
disposto il finanziamento e l’impegno per l’intervento di realizzazione di un C.C.R. nel Comune di
Rosolini  a valere sul capitolo 642448, del Bilancio del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti denominato “Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati  con le risorse del Fondo di
Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di Servizio – Gestione dei Rifiuti Urbani , codice
finanziario U.2.03.01.02.003.”, per l’importo di €. 739.554,54, di cui €. 442.428,22 per lavori ed €.
297.126,32 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
Che con determinazione n° 64 del 07/12/2017, Reg. Gen. n° 492, è stata indetta una gara d’appalto
ad evidenza pubblica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs .n° 50/2016, con il
criterio di aggiudicazion edel minor prezzo, ai sensi del’lart. 95, comma 4, lettera a) del predetto
D.Lgs.
Che con Determina n. 6 del 26/01/2018 Reg. Gen. n. 37 veniva affidato alla RTP formata dai
Professionisti “’Arch. Amaddio Giuseppe e Ing. Calvo Giovanni”, con sede a Rosolini (SR) in Via E.
Toti n.9, l’incarico di Direttore Dei Lavori, Misura, Contabilita, Cre, Liquidazione, dei lavori di
realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta Differenziata nel comune di Rosolini, per
l’importo contrattuale  netto pari ad € 9.856,41 oltre iva ed oneri.
Visto disciplinare d’incarico per il collaudo statico delle strutture, relativamente all’appalto dei
lavori relativi alla opere di realizzazione di un centro comunale di raccolta in Rosolini , mediante
Scrittura Privata n. 6 del 12/03/2018, con il quale l’incarico de quo sono stati formalmente affidati;
Preso atto  che  la RTP dei  Professionisti ha eseguito parte della prestazioni di Direttore dei Lavori,
Misura, Contabilita, Cre, Liquidazione Direttore in corso d’opera;
Visto la  Fattura AF01 1/19 del 28-02-2019 Protocollo 6120 del 01-03-19, così come previsto
dall’art. 6 comma 6.5  del disciplinare di incarico dell’importo di € 6.068,40  compresa ed oneri;
Che con nota del 15/05/2019, prot. 13721, si richiedeva all’Assessorato Regionale dell’Energia e
dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti l’accredito delle
somme di cui sopra pari ad € 98.917,50;
Considerato che tale somma è stata  introitata al capito 900/21 a voce “Assegnazione somme della

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 45 / 6° SETTORE DEL 16-09-2019

REG. GEN. N. 385



Regione”, cui corrisponde in uscita il capitolo 3600/30 cod. 09.03.20.20.10.999 a voce
“ Realizzazione CCR”, con determina del Responsabile del Servizio n.39 del 26/08/2019     Reg. Gen
n. 342;
Vista la fattura  AF01 1/19 del 28-02-2019 Protocollo 6120 del 01-03-19, dell’importo di € 6.068,40
compresa ed oneri della  RTP formata dai Professionisti “’Arch. Amaddio Giuseppe e Ing. Calvo
Giovanni”, con sede a Rosolini (SR) in Via E. Toti n.9;
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. Inarcassa.0260039.07-03-2019, dal quale
si evince che la RTP formata dai Professionisti “’Arch. Amaddio Giuseppe e Ing. Calvo Giovanni”,
risulta in regola con gli adempimenti contributivi ed assicurativi;
Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione della fattura sopra citata relativa alla
prestazione del professionista per un importo complessivo di € 6.068,40;
Visto il Regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

Di assumere formale impegno di spesa della citata somma di € 6.068,40  al capitolo

3600/30 cod. 09.03.20.20.10.999 a voce “ Realizzazione CCR”;
Di liquidare e accreditare su c/c bancario dedicato di cui al Cod. IBAN

IT77D0303284740010000003456 CREDEM filiale di Noto in  favore della  RTP formata dai
Professionisti “’Arch. Amaddio Giuseppe e Ing. Calvo Giovanni”, con sede a Rosolini (SR) in
Via E. Toti n.9, la somma complessiva di € 6.068,40, a saldo della fattura AF01 1/19 del
28-02-2019, del servizio in oggetto;
Di dare atto che la somma complessiva di € 6.068,40 graverà sul Cap. 3600/30 Cod. cod.

09.03.20.20.10.999 a voce “ Realizzazione CCR”del corrente esercizio, come da impegno
assunto con la presente, a seguito dell’avvenuto accredito di finanziamento da parte della
Regione Sicilia, regolarmente introitato al Cap.900/20.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 45 del 16-09-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 45 / 6° SETTORE   del  16-09-2019 Reg. Gen. n. 385 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 16-09-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 45 del 16-09-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


